
 

 

REGISTRO DE PARTICIPANTES PARA ACTIVIDADES VIRTUALES 
 

FO-SGC-025 

Versión: 03 

Fecha de emisión: 06 de junio de 2023 Pág. 1 de 1 

Nombre de la Actividad:    Charla de la Ley núm. 41-08 de Función Pública, varias 

instituciones.                                                                                                                                         

Área organizadora:  Ministerio de Administración Pública (MAP) - Comisión Reguladora de Prácticas Desleales 

en el Comercio y Medidas de Salvaguardias (CDC).                                                                                                                    

Tipo: Interna          Externa Fecha: 20-07-

2023           
Plataforma utilizada: Zoom                  Código de enlace a plataforma:  655130                                                                                                                                                                                                       

Nombre del Facilitador (en caso de capacitación):                                                                                                                            

No. Nombre y apellido 

 

Sexo 

(FM) 

Cédula  

(llenar sólo si el convocante lo 

requiere, en caso contrario 

colocar N/A) 

Institución / 

Área 
Correo Electrónico 

¿Asistió? 

SI NO 

 1 Juan Ramón Rosario Contreras M 048-0011018-3  Presidencia   jrosario@cdc.gob.do X  

2 Greicy Ederis Romero Castillo F 001-1725148-8  Pleno 

Comisionados  

gromero@cdc.gob.do X  

3 Omar Ramos Camacho M 001-1821146-5  Pleno 

Comisionados 

oramos@cdc.gob.do X  

4 Esperanza Cabral Rubiera F 001-0918753-4  Pleno 

Comisionados 

ecabral@cdc.gob.do X  

5 Milagros Josefina Puello F 001-0103640-8  Pleno 

Comisionados 

mpuello@cdc.gob.do X  

6 Jomary Violeta Morales De La Cruz F 005-0045755-1 Dirección 

Ejecutiva 

jmorales@cdc.gob.do X  

7 Wendy Yajaira Andújar Bodden F 001-1766866-5 Presidencia  wandujar@cdc.gob.do X  

8 Gabriela Calderón Mieses F 001-1716378-2 Depto. Adm. 

y Financiero 

gcalderon@cdc.gob.do X  

9 Ysabel Mesa Morillo F 093-0010089-9 Depto. Adm. 

y Financiero 

ymesa@cdc.gob.do X  

10 Jose Antonio Almonte Mirelli  M 001-1829045-1 Depto. Adm. 

y Financiero 

jalmonte@cdc.gob.do X  

             X       



11 Ana Mercedes Monegro Lora F 001-0113231-4 Depto. Adm. 

y Financiero  

amonegro@cdc.gob.do  X 

12 Estefany Massiel Abreu F 001-1890977-9 Depto. Adm. 

y Financiero 

eabreu@cdc.gob.do X  

13 Carlos E. Coronado Guante M 001-0059432-4 Div. de TIC ccoronado@cdc.gob.do X  

14 Yomayri Aracena De La Rosa F 223-0099812-1 Depto. De 

Investigación  

yaracena@cdc.gob.do X  

15 Pedro De Jesús Jiménez M 093-0015252-8 Depto. De 

Investigación 

pjimenez@cdc.gob.do X  

16 Juan Orlando Rivera Valerio M 001-1866003-4 Depto. De 

Investigación 

jrivera@cdc.gob.do X  

17 Alicia Isabel Ramos González F 402-2175666-7 Depto. De 

Investigación 

aramos@cdc.gob.do X  

18 Cindy Milagros Díaz Vizcaino F 402-2827394-8 Depto. De 

Investigación 

cdiaz@cdc.gob.do X  

19 Lucia Beatriz Baez Montas  F 402-2424783-9 Depto. De 

RRHH 

lbaez@cdc.gob.do X  

20 Yusmilka Núñez Lara F 224-0015159-7 Depto. De 

RRHH 

ynunez@cdc.gob.do X  

21 Martha Mireya Sánchez Mejía F 001-0100379-6 Oficina 

Acceso a la 

Información  

msanchez@cdc.gob.do X  

22 Angers Sánchez Reyes F 093-0019349-8 Planificación y 

Desarrollo  

asanchez@cdc.gob.do X  

23 Sarah Miguelina Jorge De Jesús F 402-2498267-4 Pleno de 

Comisionados 

sjorge@cdc.gob.do X  

24 Jessica Victoria Soriano Gómez F 001-1776890-3 Dirección 

Ejecutiva 

jsoriano@cdc.gob.do X  

25 Juan Bautista Ramírez Pujols M 010-0045267-0 Servicios 

Generales 

 X  

26 Denny Adelaida Medina Castillo F 076-0015310-5 Servicios 

Generales 

 X  

27 Susana Cuevas Florian F 001-0376000-5 Servicios 

Generales 

 X  



 

28 Alba Agustina Severino Hernández F 001-0115022-5 Servicios 

Generales 

 X  

29 Julio César Lora Sariste M 001-0248283-3 Servicios 

Generales 

  X 

30 Luis Trinidad Miliano M 002-0034970-2 Servicios 

Generales 

 X  

31 Elinson Palleros Toribio M 225-0075277-3 Servicios 

Generales 

 X  

32 Joel Vinicio Polanco Brito M 001-0253833-7 Servicios 

Generales 

 X  

33 Julio Antonio Medina Feliz M 018-0054358-7 Servicios 

Generales 

 X  

34 Ramón Reynoso Sánchez M 001-1374676-2 Servicios 

Generales 

 X  


